教务发[2009]1号

关于组织申报第十届校级优秀教学成果的通知

各单位、各部门：

根据陕西省教育厅有关文件精神和学校的有关规定，现就组织评审我校第十届优秀教学成果的事项做如下通知：

一、评审工作流程

个人或课题组申报    学院（部）初审    学校专家组评审

校内公示    校教学指导委员会审定    表彰奖励
二、奖励范围及条件

1.在转变教育思想和教育观念，调整专业结构，改革人才培养模式、课程体系、教学内容及其相关的教材，改进教学方法和教育技术，全面推进素质教育，促进学生德智体美全面发展，提高教育教学质量等方面的成果。

2.在组织教学工作、推动教学及教学管理改革，加强教学基本建设，开展质量保证与监控工作，建立自我约束、自我发展的机制，实现教学管理现代化等方面的成果。

3.2004年以来，获省部或国家资助的教学改革与研究项目、由我校资助的教学改革与研究项目、对学校发展确有推进作用、成果显著的自选项目。上述三类项目应均已完成（结题），并经过两年以上教育教学实践检验，取得一定的人才培养效果。

4.结合本科教学“质量工程”项目建设取得显著成效的，以及将科学思维、科学方法成功应用于教学过程中的项目建议积极申报。

三、奖励等级

第十届校优秀教学成果奖拟设特等奖、一等奖及二等奖。优秀教学成果的奖励参照《西安科技大学二级教学单位教学科研成果奖励政策及实施办法》等（西科发〔2005〕152号）文件执行。

四、成果的主要完成人应符合下列条件

1．连续三年以上从事高等教育教学工作（含研究生、本科、专科）、成人高等教育工作及教学管理工作。

2．直接参加成果的方案设计、论证、研究和实施全过程，并做出主要贡献。

每项成果的主要完成人一般不超过5人。

五、申报材料

1．《西安科技大学教学成果奖申请书》（从教务网站下载）

2．教育教学改革与研究项目成果总结

3．反映该成果的科学总结或论文（在正式刊物上发表）

4．成果如为教材，则提交样书

5．详实的附件材料

6．拟申报校特等奖的请提交《教学成果奖鉴定书》（一式三份，见附件1）和反映成果的光盘。

上述材料如无特殊说明，均为一式一份。申报材料（含电子材料）请于2009年2月20日前报教务处教学研究科。

教务处

二〇〇九年一月四日